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Slutbetänkandet för Miljömyndighetsutredningen 

 

Mittuniversitetet anser att förslagen i Miljömyndighetsutredningen framförallt 

innebär ett förändrat myndighetsansvar inom miljöområdet. Mittuniversitetet 

anser dock att det är tveksamt om bristerna i den befintliga 

myndighetsstrukturen åtgärdas. 

 

11.1 Miljömålen i myndighetsstyrningen 

Mittuniversitetet tillstyrker förslaget att Regeringen bör ändra tillämpningen av 

miljömålen i sin myndighetsstyrning. Mittuniversitetet anser dock att den 

föreslagna ändringen ”att verksamheten främjar en hållbar utveckling och bidrar till 

att nå generationsmålet och miljökvalitetsmålen” (s. 319) behöver förtydligas och 

preciseras ytterligare för att kunna leda till någon förbättring i riktning mot 

hållbar utveckling. 

 

11.4 En ny myndighet för tillståndsprövning, tillsyn och tillsynsvägledning 

Miljömålsarbetet, som nu pågått sedan 1999, har hittills gett dåliga miljöresultat. 

Av de 16 nationella miljömålen anse 14 mål inte vara möjliga att nå till år 2020 

med i dag beslutade eller planerade styrmedel (Naturvårdsverket rapport 6557 

mars 2013). Miljömyndighetsutredningen lyfter fram flera brister i dagens 

miljömålsarbete såsom att: 

 många företagare uppfattar att miljömålsarbetet enbart är en uppgift för 

myndigheterna, 

 myndigheterna har bristande resurser i tillsyn och tillsynsvägledning,  



 

 

 det finns allvarliga brister vad gäller effektivitet, rättssäkerhet och 

konkurrensneutralitet i tillståndsprövningen, tillsynen och 

tillsynsvägledningen. 

Mittuniversitetet anser att det inte framgår av utredningen hur förslaget om en 

myndighet för tillståndsprövning, tillsyn och tillsynsvägledning bidrar till att 

lösa ovanstående problem. 

 

Mittuniversitetet anser att förlaget att den nya myndigheten i ett nästa steg ska 

överta all tillståndsprövning, tillsyn och tillsynsvägledning inom miljöbalkens 

område behöver utredas ytterligare innan beslutet om överflyttning av uppgifter 

till den nya myndigheten tas. 

 

Mittuniversitetet anser att förlaget om möjligheterna för miljömyndigheterna att 

föra talan i domstol för att tillvarata miljöintressen och andra allmänna intressen 

ska upphöra är otillräckligt utrett och det bör ytterligare utredas hur denna 

viktiga kompetens i dessa ärenden ska ersättas. 

 

12.5 Konsekvenser för miljön 

Miljömyndighetsutredningen gör bedömningen att förslagen inte kommer att ha 

någon omedelbar påverkan på miljön. Mittuniversitetet anser att med tanke på 

ovanstående brister i dagen system och att miljömålen inte nås, borde förlagen 

till förändringar bidra till att lösa dessa problem. 

 

Förslaget att flytta uppgifter från bland annat länsstyrelserna till en central 

myndighet innebär att regional kompetens förloras. Mittuniversitetet anser att 

det inte framgår av utredningen vilka konsekvenser det får för miljön. 

 

Föredragande och beslut 

Beslut att avge detta yttrande har fattats av prorektor Mats Tinnsten efter 

föredragning av universitetsadjunkt Anna Longueville. Närvarande vid den 

slutliga handläggningen har förvaltningschef Håkan Stenström, 

studentrepresentant Rickard Läth samt sekreterare Lena Stenmark varit. 

 

Mats Tinnsten 

Prorektor 

 


